
UCHWAŁA NR IX/33/2024 
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA 

z dnia 28 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Karpacz 

Na podstawie art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 
1997 r. (Dz. U. Nr 78, poz. 483; z 2001 r. Nr 28, poz. 319, z 2006 r. Nr 200, poz. 1471 oraz 
z 2009 r. Nr 114, poz. 946) oraz art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/510/18 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 26 września 2018 r. 
w sprawie Statutu Gminy Karpacz (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4847 z późn. zm.), wprowadza 
się, następujące zmiany: 
1) w § 42 po ust. 1  dodaje się ust. 1a - 1b w brzmieniu:„1a. Rada Seniorów Gminy Karpacz 

może zgłosić do uprawnionego podmiotu, o którym mowa w ust. 1, wniosek o podjęcie 
inicjatywy uchwałodawczej poprzez przekazanie temu podmiotowi uchwały określającej 
treść projektu uchwały, który miałby stać się przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 
1b. W przypadku, gdy uprawnionym podmiotem, do którego zgłaszany jest wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej jest klub radnych, grupa co najmniej czterech 
radnych albo Przewodniczący, wniosek składa się za pośrednictwem Burmistrza 
Karpacza. Burmistrz Karpacza przekazuje wniosek Radzie w terminie 7 dni wraz z opinią 
wskazującą na zasadność lub niezasadność podjęcia inicjatywy uchwałodawczej."; 

2) w § 112 uchyla się ust. 6; 
3) w § 113 uchyla się ust. 4. 

§ 2. Do spraw o nadanie tytułu "Honorowy Obywatel Gminy Karpacz", wszczętych 
i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, stosuje się przepisy 
w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Karpacza 

 
 

Noemi Kościsz 

 

Id: E4C0158D-F04E-4F16-A54F-3E85A38E97CB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 169 ust. 4 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej „4. Ustrój wewnętrzny 
jednostek samorządu terytorialnego określają, w granicach ustaw, ich organy stanowiące.”.  
Ustawa o samorządzie gminnym w art. 18 ust. 2 pkt 1  stanowi, że „2. Do wyłącznej właściwości 
rady gminy należy: 1) uchwalanie statutu gminy;”.  
 

Zgodnie z art. 5c ust. 7 ustawy o samorządzie gminnym „Gminna rada seniorów może 
zgłosić do uprawnionych podmiotów wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Tryb 
zgłaszania wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej określa statut gminy.”.  

Jedną z kompetencji gminnej rady seniorów jest zgłaszanie do uprawnionych podmiotów 
wniosków o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej. Ustawa o samorządzie gminnym stanowi jednak,  
że kompetencja ta nie może zostać zawarta w statucie rady seniorów. Zagadnienie to uregulowane 
musi być w statucie gminy.  

Rada Miejska Karpacza powołując Radę Seniorów Gminy Karpacz musi również podjąć 
uchwałę w sprawie zmiany Statutu Gminy Karpacz. Kompetencja prawodawcza Rady Miejskiej 
Karpacza ogranicza się do ustalenia trybu, a zatem kolejności czynności prowadzących do złożenia 
wniosku. Uprawnieniem ustawowym Gminnej Rady Seniorów jest złożenie wniosku do każdego 
podmiotu, który inicjatywę uchwałodawczą w danej sprawie posiada. 

Kolejna zmiana Statutu Gminy Karpacz dotyczy trybu rozpatrywania wniosków o nadanie 
tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Karpacz". Ustalony termin na podjęcie uchwały do dnia 30 
czerwca danego roku okazał się w praktyce nierealny. Konieczność zbadania przez komisję 
doraźną czy osoba, której wniosek dotyczy była pracownikiem Służb Bezpieczeństwa PRL i 
współpracowała ze Służbami Bezpieczeństwa PRL znacznie wydłuża czas niezbędny na 
rozpatrzenie złożonych wniosków. 

Id: E4C0158D-F04E-4F16-A54F-3E85A38E97CB. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16798613_art(169)_3?pit=2024-01-18

	UCHWAŁA NR IX/33/2024 RADY MIEJSKIEJ KARPACZA z dnia 28 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-08-28T09:20:12+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




